**E**in vinum Johānis. ij. Capi. xvij.  
**T**ertia die. Suprie facte sunt in  
 chana galilee et erat mater iesu ibi  
 vocatus est aut̄ iesus et discipuli ei⁹ ad nu  
 ptias. Et deficiente vino dixit mater iesu  
 ad eū. vinū nō hnt. Et dixit ei iesus Quid  
 mihi et tibi est mulier? Rōndū venit hora  
 mea. dicit mater ei⁹ mīstris qđcumq; dice  
 rit vobis facite. Erāt aut̄ ibi lapidee ydrie  
 sex posite fm purificationē iudeoz capiē  
 tes singule metretas binas vel trinas. Di  
 cit eis iesus Implete ydrias aq. ⁊ impleue  
 rūt eas vsq; ad summuz. Et dicit eis iesus  
 haurite nūc. et ferte. Arbitriclino ⁊ tulerūt  
 Ut aut̄ gustauit arbitriclinus aquā vinū  
 factā et nō sciebat vñ eēt. mīstri aut̄ sciebāt  
 qui hauserāt aquā. vocat spōsum arbitri  
 clinus ⁊ dicit ei. Dis hō primū bonū vinū  
 ponit et cū inebriati fuerint tūc id qđ dete  
 rius est. tu aut̄ seruaisti vinū bonū vsq; ad  
 huc. Hoc fecit in itū signoz iesus in cha  
 na galilee ⁊ manifestauit gloriā suā et cre  
 diderūt in eum discipuli eius.

**De primo aduētū**

eius ad pascha. Et soluite templū hoc Jo  
 hannis. ij. Capi. xvij.

**P**ost hoc descendit in capharnaum  
 ipe et mater eius et fratres ei⁹ ⁊ di  
 scipuli ei⁹. ⁊ ibi māserūt nō multis diebus.  
 Et p̄erat pascha iudeoz.  
 Et ascendit iesus hierosoli  
 mā et inuenit in tēplo vē  
 dentes boues ⁊ oues ⁊ co  
 lūbas et numularios sedē  
 tens. Et cū fecisset q̄si fla  
 gellū de funiculis. oēs eie  
 cit de tēplo. Oues quoq;  
 et boues ⁊ et numularioz  
 effudit es. et mensas sub  
 uertit. Et his q; colūbas  
 vēdebāt dixit Auferte ista  
 binēz nolite facere domū  
 patris mei domū negociatiōis. Recordas  
 ti vero sunt discipuli ei⁹ q; scriptū est zelus  
 domus tue comedit me. Respōderūt ergo  
 iudei et dixerūt ei. Quō signuz ostēdis nob  
 quia hec facis? Respōdit iesus ⁊ dixit eis  
 soluite tēplū hoc ⁊ in trib; dieb; excitabo il  
 lud. Dixerūt ergo ei iudei. qđraginta ⁊ sex  
 annis edificatū est tēplū hoc ⁊ tu trib; die;

*Colligit ex euā  
 gelio io. q; r̄ps  
 fuit ad min⁹ ad  
 triplex pascha.  
 licet alij euāge  
 liste de vnico so  
 lum faciūt men  
 tionem. et inde  
 venit apud ali  
 quos naturalit  
 ter ratiōis cō  
 fusio ponentes  
 hoc pascha cuz  
 vitimo*

bus excitabis illud. Ille aut̄ dicebat de tē  
 plo corpis sui. Cū ergo surrexisset a mortu  
 is recordati sunt discipuli ei⁹ q; hō dicebat.  
 Et crediderūt sc̄pture et f̄moni quē dice  
 rat iesus. Cū esset hierosolymis in pascha  
 in die festo multi crediderūt in noie ei⁹. Vi  
 detes signa q; faciebat. Ipe aut̄ iesus non  
 credebat semetipm eis. eo q; ipse nosset oēs.  
 Et q; op⁹ ei nō erat. vt q; testimoniu phi  
 beret de hoie. Ipe enī sciebat qđ eēt i hoie

**De Nicodemo.**

**J**ohannis. iij. Capi. xij.  
**R**at autē hō ex phariseis Nicodem⁹  
 mus noie p̄nceps iudeoz. hic ve  
 nit ad iesum nocte ⁊ dixit ei. Rabi scim⁹ q;  
 a deo venisti magister. Nemo enī pōt hec  
 signa facere q; tu facis nisi fuerit de⁹ cū eo.  
 Rōdit iesus ⁊ dixit ei. Amē amē dico tibi.  
 Nisi q; renat⁹ fuerit denuo nō pōt videre  
 regnū dei. Dixit ad eū Nicodem⁹. quō pōt  
 hō nasci cū sit sener? Nunqđ pōt in vētrez  
 matris sue iterato introire ⁊ renasci? Respō  
 dit iesus Amē amē dico tibi nisi q; renat⁹  
 fuerit ex aq; ⁊ spū nō pōt introire in regnuz  
 dei. qđ natū ē ex carne caro est ⁊ quod natū  
 est ex spū spūs est. Nō mireris q; dixi tibi.  
 oportet vos nasci denuo. spūs vbi vult spi  
 rat ⁊ vocē eius audis et nescis vnde veni  
 at aut quo vadat. Sic est ois q; nat⁹ est ex  
 spū. Rōdit nicodem⁹ et dixit ei. Quō pōt  
 hec fieri. Rōdit ei ies⁹ ⁊ dixit ei. Tu es ma  
 gister in israel ⁊ hec ignoras? Amē amē di  
 co tibi q; qđ scimus loq̄mur ⁊ qđ vidimus  
 testamur ⁊ testimoniu nrm non accipitis.  
 Si terrena dixi vobis et nō creditis quo  
 modo si diero vobis celestia crederis. Et  
 nemo ascendit in celū nisi q; descendit de celo  
 fili⁹ hois q; ē i celo. Et sic moyses exaltauit  
 serpētē i deserto ita exaltari oportet filium  
 hois vt ois q; credit in illo nō pereat sed ha  
 beat vitā eternā. Nō enī misit de⁹ filiū suū  
 in mōm vt iudicet mōm s; vt saluet mūdus  
 p̄ ipz. Qui credit i eū nō iudicat. Qui aut̄ nō  
 credit iaz iudicat⁹ ē q; nō credit i noie vni  
 geniti filij dei. Nō ē aut̄ iudiciū q; venit lux in  
 mōm ⁊ dilexerūt hoies mag; tenebras q; lu  
 cē. Erāt enī eoz mala opa. Dis enī q; ma  
 le agit odit lucē ⁊ nō venit ad lucē vt nō ar  
 guat opa ei⁹. q; aut̄ fac vitatē venit ad lucē  
 vt manifestent opa ei⁹ q; in deo sunt facta.

**De q̄rela q; iesus baptizat. Jo. iij. Ca. xx.**

## Annus ex quatuor

**P**ost hoc venit Iesus in iudeam terram et discipuli eius et illic demorabatur cum eis et baptisabat. Erat autem et iohannes baptisans in emmon iuxta salim quia aqua multe erat illic et veniebant multumque baptisabant. Non dum enim fuerat missus iohannes in carcerem. Facta est ergo questio ex discipulis iohannis cum iudeis de purificatione. et veniebant ad iohannem et dixerunt ei Rabbi quod erat tecum trans iordanem cui tu testimonium prohibuisti. Ecce hic baptisat et omnes veniunt ad eum. Respondit iohannes et dixit. Non potest homo accipere quicquam nisi fuerit ei datum de celo. ipsi vos mihi testimonium prohibetis quod dixerim. ego non sum Christus sed quod missus sum a domino illum. Qui habet spiritum sponsi spiritus est. Amicus autem sponsi qui stat et audit eum. gaudium gaudet propter vocem sponsi. Hoc ergo gaudium meum impletum est. Illud oportet crescere me autem minui. qui desursum est super omnes est. qui est de terra de terra est et de terra loquitur. qui de celo venit super omnes est et quod vidit et audiit hoc testatur et testimonium eius nemo accipit. Qui autem accipit eius testimonium signavit. quod deus verax est. quem enim misit deus verba dei loquitur. Non enim ad mensuram dat deus spiritum. Pater diligit filium et omnia dedit in manu eius. Qui credit in filium habet vitam eternam qui autem incredulus est filio non videbit vitam sed ira dei manet super eum.

### De incarnatione iohannis.

**H**erodes. **L.** autem tetrarcha cum uxore philippi **R.** fratris sui quia duxerat eam. **L.** de omnibus malis que fecit herodes. Dicebat. **D.** enim illi iohannes. Non licet tibi habere. **R.** uxorem fratris tui. **A.** dicit. **L.** et hec herodes super omnia tenuit. **D.** iohannem et alligavit eum et posuit **D.** eum in carcere propter. **D.** herodiadem uxorem fratris sui **Herodias** **R.** autem insidiabatur ei et volebat occidere eum nec poterat. **Herodes** autem metuebat iohannem. sciens eum virum sanctum et iustum. **D.** volens eum occidere timuit populum quod sicut prophetam eum habebat et custodiebat. **R.** eum et audito eo multa faciebat et libenter eum audiebat.

### De iudea relicta a christo et de samaritana.

**D.** iij. **R.** i. **L.** iij. **J.** iij. **L.** ca. xij. **Q**uam. **D.** autem audisset Iesus quod iohannes traditus esset. et ut. **J.** cognovit quod audierunt pharisei quod Iesus plures discipulos facit et baptisat quasi iohannes quos Iesus non baptisaret sed discipuli eius. secessit. **D.** reliquit. **J.** iudeam et abiit et **L.** regressus est in virtute spiritus et. **L.** **R.** venit in galileam. **D.** **R.** **L.** **J.** Oportebat. **J.** cum autem transire per samariam. Venit ergo Iesus in civitatem samarie que dicitur sichar iuxta pedum quod dedit iacob ioseph filio suo. Erat autem ibi fons iacobie fons quoque fatigatus ex itinere sedebat sic super fontes. Hora autem erat quasi sexta. Venit mulier de samaria haurire aquam. Dicit ei Iesus. Da mihi bibere. Discipuli autem eius abierant in civitatem ut cibos emerent. Dicit ergo mulier illa samaritana. Quomodo tu iudeus cum sis a me bibere potestis que sum mulier samaritana? Non enim contumetur iudei samaritanis. Respondit Iesus et dicit ei. Si scires donum dei et quis est qui dicit tibi da mihi bibere tu forsitan petisses ab eo et dedisset tibi aquam vivam. Dicit ei mulier. Domine neque in quo haurias hauris puteus altus est. Unum ergo habes aquam vivam? Nunquid tu maior es patre nostro iacob qui dedit nobis puteum istum. et ipse ex eo bibit et filij eius et pecora eius. Respondit Iesus et dicit ei. Omnis qui bibit ex aqua hac sitiet iterum. qui autem biberit ex aqua quam ego ei dabo non sitiet in eternum. sed aqua quam ego dabo fiet in eo fons aque salientis in vitam eternam. Dicit ad eum mulier. Domine da mihi hanc aquam ut non sitiam neque veniam huc haurire. Dicit ei Iesus. Uade voca virum tuum et veni huc. Respondit mulier et dixit. Non habeo virum. Dicit ei Iesus. Bene dixisti quia non habeo virum. quoniam enim viros habuisti et nunc quem habes non est tuus vir. hoc verum dixisti. Dicit ei mulier. Domine ut video quia propheta es tu. Patres nostri adoraverunt in monte hoc. et vos dicitis quod ierosolimis est locus ubi oportet adorare. Dicit ei Iesus. Mulier crede mihi quod veniet hora quando nec in monte hoc neque in ierosolimis adorabitis patrem. Vos adoratis quod nescitis. nos adoramus quod scimus quia salus ex iudeis est. Sed venit hora et nunc